CAMPUS MATA NORTE

1

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação

Mestrado e Doutorado Profissional em Educação
Campus Mata Norte

CONVOCAÇÃO BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO - MESTRADO

A Comissão do Processo de Seleção do PPGE – Turma 2026, torna público a convocação para participar do procedimento de
heteroidentificação, para Seleção de Aluno(a) Regular do Curso de Mestrado Profissional em Educação, conforme o Edital n.º
08/2025.

A saber:

CANDIDATO(A) AUTODECLARADO NEGRO (PRETO OU PARDO)

ORDEM NOME DO(A) CANDIDATO(A) DIA/HORÁRIO

1. Cássio da Silva Souza

09/12/2025, às 15h 2. Tarcísio Alves de Lima

I. O procedimento de heteroidentificação acontecerá no dia 09 de dezembro de 2025, às 14h, no formato remoto – conforme
previsto em edital.
II. O link para entrevista de heteroidentificação será enviado para o e-mail do(a) candidato(a) até a véspera da prova, que assume
a responsabilidade de comparecimento no horário portando a documentação exigida e conexão de Internet.

                                                                                                                                                                                            CAMPUS MATA NORTE

2

Nazaré da Mata, 04 de dezembro de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO
Prof. Dr. José Almir do Nascimento
Profa. Dra. Ana Regina Marinho Dantas Barboza da Rocha Serafim
Prof. Dr. Anderson Douglas Pereira Rodrigues da Silva
Prof. Dr. Thiago Nunes Soares
Prof. Dr. Volmir José Brutscher